РЕШЕНИЕ

Совета депутатов муниципального образования Красногуляевское городское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области

пятого созыва, принятое на четырнадцатом заседании

24 декабря 2024 года                                                                                       №63
О размерах платы за пользование жилым помещением (платы за наём) на территории муниципального образования Красногуляевское городское поселение Сенгилеевского района
Ульяновской области на 2025 год
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», методическими указаниями установления размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда, утвержденными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 27.09.2016 №668/пр, решением Совета депутатов муниципального образования Красногуляевское городское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области от 29.12.2017 года № 49 «Об утверждении Положения о расчете размеров платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда на территории муниципального образования Красногуляевское городское поселение», на основании ст. 25 Устава муниципального образования Красногуляевское городское поселение, Совет депутатов муниципального образования Красногуляевское городское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области РЕШИЛ:
1.Установить с 01 января по 31 декабря 2025 года включительно плату за пользование жилым помещением (плату за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений, проживающих в домах муниципального жилищного фонда на территории муниципального образования Красногуляевское городское поселение согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2025 года и подлежит официальному обнародованию.
Глава муниципального образования

Красногуляевское городское поселение                                        Н.А.Яргунов
Приложение

к Решению Совета депутатов

муниципального образования

Красногуляевское городское

поселение от 24.12.2024 г.  № 63
Размер платы за пользование жилым помещением (плата за наем) для нанимателей  жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений, проживающих в домах муниципального жилищного фонда на территории МО Красногуляевское городское поселение

(плата за наем, руб./кв.м.)

	п. Красный Гуляй

	Панельные дома
	Кирпичные дома
	Прочие дома

	Жилые помещения, расположенные в домах, имеющих все виды удобств (водопровод, канализация, ванна, водонагревательный прибор либо титан или газовый проточный водонагреватель)
	12,77
	12,77
	-

	ул. Полевая, д. 2, 4

	ул. Полевая, д. 1,

ул.Садовая, д. 1, 2

	12,90
	12,90

	Ул.Строительная, д.13
	ул. Новостроительная,

 д. 2, 4, 5, 7,

ул. Строительная,

д. 8, 11,

 ул.Московская, д. 65

ул. Мира, д. 4

	Жилые дома с частичными коммунальными услугами

	12,90
	-

	ул. Железнодорожная, д. 2, 2а, 2б

	-